ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 cho Sở Y tế

để chi trả một số chế độ đặc thù và hoạt động chuyên môn trong
phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi

phí cách ly y tế , khám, chữa bệnh, và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống
dịch Covid-19;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về chi
hỗ trợ tiền ăn và bồi dưỡng chống dịch Covid-19 trong 05 ngày Tết Nguyên Đán
năm Tân Sửu 2021;

Căn cứ Thông tư số 32/2012/TT-BTC ngày 29/02/2012 của Bộ Tài chính
quy định chế độ, quản lý và sử dụng kinh phí đối với người bị áp dụng biện pháp
cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-BYT ngày 30/3/2020 của Bộ Y tế về việc
ban hành “Hướng dẫn tạm thời cách ly tại khách sạn cho cán bộ y tế trong
phòng, chống dịch Covid-19U;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách
nhà nước năm 2021;

Theo thống nhất Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Khoản 20,
Thông báo số 461/TB-UBND ngày 12/10/2021 và đề nghị của Sở Tài chính tại
Tờ trình số 461/TTr-STC ngày 01/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp cho Sở Y tế, số tiền: 18.758.000.000 đồng (Mười tám tỷ, bảy

trăm năm mươi tám triệu đồng), từ nguồn dự phòng trong dự toán ngân sách
tỉnh năm 2021, để chi trả một số chế độ đặc thù và hoạt động chuyên môn trong
phòng chống dịch Covid-19 năm 2021.

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Y tế chịu trách nhiệm thực hiện chi chế độ đối với Ban chỉ đạo

phòng chống dịch cấp tỉnh và Tiểu Ban theo đúng quy định tại khoản 7, điều 2
Nghị quyết 16/NQ-CP, khi có quyết định phân công nhiệm vụ cụ thể của
Trưởng Ban chỉ đạo các cấp (danh sách thành viên Ban chỉ đạo và các Tiểu Ban
theo Quyết định số 2485/QĐ-UBND ngày 29/8/2021 của UBND tỉnh về việc
kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và các Tiểu Ban phòng, chống dịch bệnh Covid-
19) và theo dõi, báo cáo quyết toán chi phí thực tế phát sinh phục vụ công tác
phòng, chống dịch bệnh Covid-19 gửi Sở Tài chính tổng hợp, kiểm tra, tham
mưu UBND tỉnh tiếp tục xem xét, bổ sung theo quy định. Đồng thời, hướng dẫn
các đơn vị trực thuộc thực hiện các chế độ phục vụ phòng, chống dịch bệnh
Covid-19 theo đúng đối tượng, định mức, thanh quyết toán theo quy định và
hướng dẫn của Sở Tài chính.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát
Sở Y tế triển khai thực hiện đảm bảo đúng đối tượng, định mức; đồng thời, tổng
hợp, kiểm tra, tham mưu UBND tỉnh tiếp tục xem xét, bổ sung tiếp chi phí thực
tế phát sinh phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi và hướng dẫn thực
hiện các thủ tục thanh, quyết toán.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Y tế,
Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi
hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu VT, KGVX, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh